
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

13.09.2024                                                                                                         № 3034  

 

 

О внесении изменений в календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

муниципального образования город Мурманск на 2024 год, утвержденный 

постановлением администрации города Мурманска от 12.01.2024 № 48 

(в ред. постановлений от 14.03.2024 № 984, от 17.05.2024 № 1798,                            

от 28.06.2024 № 2270) 

 

В соответствии с постановлением администрации города Мурманска 

от 15.12.2022 № 4142 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий муниципального образования город Мурманск на 

соответствующий календарный год» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в календарный план официальных физкультурных мероприятий 

и спортивных мероприятий муниципального образования город Мурманск на 

2024 год, утвержденный постановлением администрации города Мурманска от 

12.01.2024 № 48 (в ред. постановлений от 14.03.2024 № 984,            

от 17.05.2024  № 1798, от 28.06.2024 № 2270) (далее – План), следующие 

изменения: 

1.1. Строки 1 и 2 таблицы по виду спорта «Баскетбол» пункта 2 

«Официальные спортивные мероприятия» Плана исключить. 

 1.2. Строку 4 таблицы по виду спорта «Лыжные гонки» пункта 2 

«Официальные спортивные мероприятия» Плана изложить в новой редакции: 

4 Первенство города 

Мурманска, посвященное 

открытию зимнего 

спортивного сезона 

декабрь с/к «Долина 

Уюта» 

комитет, 

федерация 

1.3. Строку 6 таблицы по виду спорта «Лыжные гонки» пункта 2 

«Официальные спортивные мероприятия» Плана исключить. 

 1.4. Строку 1 таблицы по виду спорта «Роллер спорт» пункта 2 

«Официальные спортивные мероприятия» Плана изложить в новой редакции: 

1 Кубок города Мурманска 

(спринт) 

15 сентября с/к «Долина 

Уюта» 

СШОР              

№ 4 



2 

1.5. Строки 1 и 3 таблицы по виду спорта «Футбол» пункта 2 

«Официальные спортивные мероприятия» Плана исключить. 

 2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) 

опубликовать настоящее постановление.  

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2024. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации города Мурманска                                       И.Н. Лебедев 


